
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 126 del 16/02/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Procedura  triennale  per  la  fornitura  di  dispositivi  e  materiale  protesico  per  Laparoscopia.
Passaggio al secondo aggiudicatario- lotto 16- Ditta Innova Medica Spa.


IL DIRETTORE f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i


PREMESSO CHE  
- questa  AORN con deliberazione C.S. n.4/2019, ha preso atto  degli  esiti  della procedura


aperta, e, per gli effetti, ha aggiudicato - secondo il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa (art.95, comma 4, D.Lgs n. 50/2016 e smi.) - la fornitura triennale di materiale
protesico e dispositivi per Laparoscopia, suddivisa in più lotti (n. 29); 


- nell’ambito della medesima aggiudicazione, è stato incluso il lotto n.16 riferito alla fornitura
di “Sistemi monouso sterili di aspirazione ed irrigazione, completo di tubi di collegamento,
stelo  diametro  5  mm”,  affidato  alla  Ditta  Medtronic  Italia  Spa  (Contratto  informatico
n.4600030588 - CIG. n.7350885E30);


- con deliberazione D.G. n. 823/2022 si è proceduto, attese le motivazioni ivi esposte e qui
richiamate e trascritte, all’ampliamento della durata dei contratti informatici derivanti dalla
suindicata  aggiudicazione  (Del.  CS n.4/2019) sino alla  concorrenza  del  relativo  importo
residuo;


DATO ATTO CHE la UOC Farmacia Ospedaliera (Prot. n. 0032667/i del 15.11.2022 – allegato n.
1) ha segnalato che per il dispositivo di cui al predetto lotto 16, la Ditta aggiudicataria Medtronic
Italia  Spa  “ha  comunicato l’indisponibilità  alla  consegna  e  l’assenza  di  eventuali  prodotti
alternativi” richiedendo  al  contempo “l’acquisizione  del  prodotto  presso  il  secondo
aggiudicatario”;


VISTA la nota  della  Ditta  Medtronic  (Prot.  n.  202223722 – allegato n.  2)  con la  quale  viene
segnalata l’indisponibilità del predetto dispositivo e l’assenza di prodotti alternativi;


RILEVATO CHE
- questa AORN (Prot. n. 0033067/U del 17.11.2022 – allegato n. 3), pertanto, ha chiesto alla Ditta


Innova Medica Spa - seconda aggiudicataria del lotto 16 (Del. CS n.4/2019) - la disponibilità
alla fornitura del prodotto in questione al prezzo unitario offerto in gara pari a € 17,00;


- la Ditta Innova Medica (pec del 28.11.2020 – allegato n. 4) ha comunicato la disponibilità “… a
subentrare  come  secondi  aggiudicatari…..  alle  condizioni  economiche  indicate  nell’offerta
presentata in sede di gara, nello specifico:cod. LISS4122 Sisema di aspirzione-irrigazione con
doppia connessione a sacca, sonda 5mmx370mm, manico a trombetta a € 17,00 cad”;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


VERIFICATO dalla consultazione della piattaforma SAP che dal succitato contratto informatico
4600030588 residua a tutt’oggi una quantità di n. 510 unità;


CONSIDERATIO CHE si rende necessario, onde assicurare la continuità assistenziale, procedere
per il lotto 16 ( Del. CS n.4/2019) al passaggio al secondo aggiudicatario - Ditta Innova Medica Spa
- per la quantità residua di n. 510 unità di “Sistemi monouso sterili di aspirazione ed irrigazione,
completo di tubi di collegamento, stelo diametro 5 mm;


ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;


RITENUTO pertanto di procedere per il lotto 16 (Del. CS n.4/2019) a formalizzare il passaggio al
secondo aggiudicatario - Ditta Innova Medica Spa -, per la quantità residua di n. 510 unità al prezzo
unitario offerto in gara pari a €17,00;


ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;


PROPONE


I – DI PROCEDERE per il lotto 16 (Del. CS n.4/2019) a formalizzare il passaggio al secondo
aggiudicatario - Ditta Innova Medica Spa -, per la quantità residua di n. 510 unità al prezzo unitario
offerto in gara pari a € 17,00;
II – DI PRENDERE ATTO che il suddetto passaggio al secondo aggiudicatario non comporta
l’aumento della spesa già impegnata;
III – DI INDIVIDUARE quale RUP il Direttore f.f. UOC Provveditorato ed Economato, Dott.ssa
Teresa Capobianco,  e quale DEC, ai sensi e per gli effetti dell’art.101 del D. Lgs.50/16, il Direttore
della UOC Farmacia, Dott.ssa Anna Dello Stritto;
IV – DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alle Ditte Medtronic Italia Spa e  Innova
Medica Spa;  
V – DI TRASMETTERE copia del presente atto  al  Collegio Sindacale,  come per  legge,  alle
UU.OO.CC. Farmacia e Gestione Economico-Finanziaria.
VI – DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza di assicurare la
fornitura di che trattasi.


  Il Responsabile UOS Gare e Contratti
 Dott.ssa Tiziana Simone


     IL DIRETTORE F.F. U.O.C.
                 PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


      Dott.ssa Teresa Capobianco


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


IL DIRETTORE GENERALE
          Dr. Gaetano Gubitosa


nominato e immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f. U.O.C. Provveditorato Economato
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario  e del Direttore Amministrativo sotto riportati:
 
Direttore Sanitario            Dott.ssa Angela Annecchiarico  _______________________


Direttore Amministrativo   Avv.to  Amalia Carrara ________________________


DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


I  –  PROCEDERE per  il  lotto  16  (Del.  CS n.4/2019)  a  formalizzare  il  passaggio  al  secondo
aggiudicatario - Ditta Innova Medica Spa -, per la quantità residua di n. 510 unità al prezzo unitario
offerto in gara pari a € 17,00;
II  –  PRENDERE  ATTO che  il  suddetto  passaggio  al  secondo  aggiudicatario  non  comporta
l’aumento della spesa già impegnata;
III – INDIVIDUARE quale RUP il  Direttore  f.f. UOC Provveditorato ed Economato,  Dott.ssa
Teresa Capobianco,  e quale DEC, ai sensi e per gli effetti dell’art.101 del D. Lgs.50/16, il Direttore
della UOC Farmacia, Dott.ssa Anna Dello Stritto;
IV – NOTIFICARE copia del presente provvedimento alle Ditte Medtronic Italia Spa e  Innova
Medica Spa;  
V  –  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  alle
UU.OO.CC. Farmacia e Gestione Economico-Finanziaria.
VI  –  DICHIARARE la  presente  immediatamente  eseguibile  stante  l’urgenza  di  assicurare  la
fornitura di che trattasi.


Il Direttore Generale 
            Gaetano Gubitosa


                  


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.













































				TERESA CAPOBIANCO





				ANGELA ANNECCHIARICO





				AMALIA CARRARA





				GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 126 del 16/02/2023


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Procedura triennale per la fornitura di dispositivi e materiale protesico per Laparoscopia. Passaggio al
secondo aggiudicatario- lotto 16- Ditta Innova Medica Spa.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 16/02/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




